1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 171/2022-COGEPS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E A

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO 3º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

PSS3/2022 – DE PROFESSOR DA UNIOESTE, POR

PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando o item 13 do Edital nº 178/2022-GRE, de 19/09/2022;

e os resultados equivocados publicados pelo edital nº 169/2022-COGEPS em

20/12/2022, no tocante a candidatos já desclassificados na primeira fase da

Prova didática com arguição,

TORNA PÚBLICA,

Art. 1º - A retificação de parte do resultado final e a classificação dos

candidatos do PSS3-2022 – Professor da UNIOESTE, campus de Foz do Iguaçu –

CELS, excluindo nomes de candidatos desclassificados na primeira fase,

conforme anexo deste edital.

Art. 2º -  Demais resultados permanecem inalterados.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 21 de dezembro de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

2

Anexo do Edital nº 171/2022-COGEPS, de 21/12/2022

ONDE SE LÊ:

C. FOZ DO IGUAÇU -  CELS - Ensino-Aprendizagem - 20Hrs

Insc Candidato DIDÁT. CURR Total Situação Class. Data Nasc.

0381 RAFAELA CRISTINA JOHANN 9,10 4,62 7,76 APROVADO 1º 23/12/1991

0221 EVITANI RODRIGUES WILC 8,30 3,11 6,74 APROVADO 2º 16/08/1988

0416 JEAN CARLOS GONZAGA 7,46 2,78 6,06 APROVADO 3º 12/06/1976

0226 EDSON MATIAS MILITELLI 6,82 0,00 4,77 APROVADO 4º 11/04/1981

0375 ELIO JACOB HENNRICH JUNIOR 6,37 0,00 4,46 APROVADO 5º 23/01/1990

C. FOZ DO IGUAÇU -  CELS - Filosofia - 20Hrs

Insc Candidato DIDÁT. CURR Total Situação Class. Data Nasc.

0277 ANA CAROLINA CRUZ ACOM 8,63 5,95 7,83 APROVADO 1º 16/10/1981

0020 FELIPE ALVES DA SILVA 8,23 3,69 6,87 APROVADO 2º 17/06/1994

0099 MEDEIA LAIS REIS 7,72 3,03 6,31 APROVADO 3º 23/02/1987

0156 FABIO BATISTA 6,85 0,00 4,80 APROVADO 4º 08/06/1985

LEIA-SE:

C. FOZ DO IGUAÇU -  CELS - Ensino-Aprendizagem - 20Hrs

Insc Candidato DIDÁT. CURR Total Situação Class. Data Nasc.

0381 RAFAELA CRISTINA JOHANN 9,10 4,62 7,76 APROVADO 1º 23/12/1991

0221 EVITANI RODRIGUES WILC 8,30 3,11 6,74 APROVADO 2º 16/08/1988

0416 JEAN CARLOS GONZAGA 7,46 2,78 6,06 APROVADO 3º 12/06/1976

C. FOZ DO IGUAÇU -  CELS - Filosofia - 20Hrs

Insc Candidato DIDÁT. CURR Total Situação Class. Data Nasc.

0277 ANA CAROLINA CRUZ ACOM 8,63 5,95 7,83 APROVADO 1º 16/10/1981

0020 FELIPE ALVES DA SILVA 8,23 3,69 6,87 APROVADO 2º 17/06/1994

0099 MEDEIA LAIS REIS 7,72 3,03 6,31 APROVADO 3º 23/02/1987